

FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO

REMIA SALSA MOSTAZA

IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO



Descripción: Salsa de mostaza remia

Cantidad: 800 ml.

INGREDIENTES

Aceite de colza, agua, 12% **MOSTAZA** (agua, semillas de mostaza, vinagre, especias), jarabe de glucosa-fructosa, vinagre, **HUEVO** y **YEMA DE HUEVO** de corral, almidón de **TRIGO**, sal, almidón de maíz, azúcar, almidón de maíz modificado, ácido alimentario: ácido láctico, espesante: goma guar, aroma, conservante: sorbato de potasio, antioxidante: E385, colorante: betacaroteno.

ALÉRGENOS

Para alérgenos, consultar ingredientes en **negrita**.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Información Nutricional por 100 gr.

Valor energético kJ / Kcal	1677 kJ / 407 Kcal
Grasas	40g
de las cuales saturadas	2.9 g
Hidratos de carbono	9.2 g
de los cuales azúcares	5.7 g
Fibra	0.5 g
Proteínas	0.8 g
Sal	1.3 g

CONSERVACIÓN

Instrucciones de almacenamiento y uso en la etiqueta.

EMBALAJE

Envase (LxAnxAI):	(79mm x 79mm x 262mm)
Contenido neto:	800 ml
Peso neto:	809 g
Peso bruto:	869 g
Código EAN:	8710448632368